
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/64

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Medici Specialisti Ambulatoriali Interni - Branca Otorinolaringoiatria: assenza retribuita 
Dott.ssa Marica D’Angelo e conferimento incarico provvisorio di sostituzione Dott. Massimiliano 
Varosio.  
 

 
IL DIRETTORE S.C. DISTRETTO DI ALESSANDRIA 

 
Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
preso atto della nota prot. nr. 65166 del 27/06/2017, con la quale la dott.ssa Marica 

D’Angelo, medico specialista ambulatoriale a tempo indeterminato nella branca di 
Otorinolaringoiatria per nr. 20 ore settimanali comunica un periodo di assenza retribuita pari a 
mesi uno, per gravi motivi famigliari, dal 01/07/2017 al 28/07/2017; 

considerato che, l’art. 34 dell’ACN 17/12/2015, recita: “L’azienda può provvedere alla 
sostituzione del titolare assente assegnando l’incarico di supplenza secondo l’ordine delle 
graduatorie di cui all’art.17.[…] La sostituzione ha durata pari all’assenza del titolare, cessa di 
diritto e con effetto immediato al rientro del titolare stesso.”; 

ritenuto di provvedere alla sua sostituzione per garantire le prestazioni ambulatoriali già 
prenotate e non creare liste d'attesa relative a tale branca; 

preso atto che sono state espletate le procedure previste dall’art.34, ACN vigente, e che è 
stata acquisita tra gli specialisti presenti in graduatoria unicamente la disponibilità da parte del 
dott. Massimiliano Varosio, nato ad Alessandria il 10/07/1978, laureato in Medicina e Chirurgia il 
30/03/2006 presso l’Università di Genova, iscritto all’Albo Professionale dei Medici Chirurghi presso 
l’Ordine della provincia di Alessandria dal 25/06/2006, Specializzato in Otorinolaringoiatria presso 
l’Università di Genova il 28/10/2009,; 

acquisita la disponibilità del suddetto specialista con comunicazione prot. nr. 65454 del 
28/06/2017, si individua lo stesso come sostituto per nr. 20 ore settimanali con decorrenza dal 
01/07/2017 al 28/07/2017 con la seguente articolazione oraria: 

 
Lunedì   9.00-13.00 Distretto di Acqui-Ovada (amb. di Acqui T.) 
Martedì  13.30-17.00 Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 
Mercoledì 9.00-13.30 Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 
Giovedì   9.00-13.00 Distretto di Acqui-Ovada (amb. di Ovada) 
Venerdì   9.00-13.00  Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 

 
ritenuto di informare il Comitato Zonale territorialmente competente, e di dare atto che, ai 

sensi dell’art. 34 comma 1 A.C.N. vigente, cesserà di diritto con effetto immediato al rientro del 
titolare stesso; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
     D E T E R M I N A  

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/64

Copia

in pubblicazione



1. Di concedere alla dott.ssa Marica D’Angelo, medico specialista ambulatoriale a tempo 
indeterminato nella branca di Otorinolaringoiatria il periodo di assenza retribuita per gravi 
motivi famigliari, dal 01/07/2017 al 28/07/2017; 

 
2. di conferire l’incarico provvisorio di sostituzione, per nr. 20 ore settimanali dal 01/07/2017 al 

28/07/2017, e comunque fino al rientro della titolare, ai sensi dell’art. 34 comma 1, quale 
Medico Specialista Ambulatoriale della Branca di Otorinolaringoiatria al dott. Massimiliano 
Varosio con la seguente articolazione oraria: 

 
Lunedì   9.00-13.00 Distretto di Acqui-Ovada (amb. di Acqui T.) 
Martedì  13.30-17.00 Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 
Mercoledì 9.00-13.30 Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 
Giovedì   9.00-13.00 Distretto di Acqui-Ovada (amb. di Ovada) 
Venerdì   9.00-13.00  Distretto di Novi L.-Tortona (amb. di Arquata Scrivia) 

 
3. di dare atto che allo Specialista con incarico provvisorio spetta il trattamento giuridico ed 

economico ai sensi dell’art. 41, lettera A, comma 1 e il rimborso delle spese di viaggio 
secondo l’art. 48, dell’A.C.N. vigente; 

 
4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in presunti € 

3.440,78, oneri fiscali inclusi, rientra nella disponibilità provvisoriamente assegnata alla 
struttura proponente a seguito della deliberazione n.961 del 23.12.2016 di approvazione del 
Bilancio Preventivo Economico Annuale 2017 – Provvisorio, ed è riconducibile al conto/settore 
3.10.405/7NU; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento a Comitato Zonale di Alessandria; 
 
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 

10/95 per non causare interruzione del servizio. 
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/64

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/64

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SS Gestione Convenzioni Uniche Nazionali
	Numero definitivo: 2017/64
	Data adozione: 29/06/2017
	Oggetto: Medici Specialisti Ambulatoriali Interni - Branca Otorinolaringoiatria: assenza retribuita Dott.ssa Marica D™Angelo e conferimento incarico provvisorio di sostituzione Dott. Massimiliano Varosio.
	Responsabile del procedimento: Canestri dr.ssa Laura
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/06/2017
	Data pubblicazione: 13/07/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 11/07/2017
	Dirigente proponente: Fara dr. Giovanni
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/64
	Responsabile del servizio: Stura dr.Roberto
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


